
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /QĐ-XPHC Côn Đảo, ngày          tháng 10  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành 

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 38/2024/NĐ-CP ngày 05/4/2024 của Chính phủ quy định 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Thủy sản; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 02/BB-VPHC lập ngày 13/10/2024 

của Trạm Kiểm lâm Cơ Động; 

Căn cứ Quyết định số 815/QĐ-GQXP ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Họ và tên: Nguyễn Thanh Nga.               Giới tính: Nam. 

Ngày, tháng, năm sinh: 06/7/1973.                    Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Khai thác thủy sản. 

Nơi ở hiện tại: Thôn Lạc Sơn 1, xã Cà Ná, huyện Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận. 

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 058073000720;  Ngày cấp: 25/4/2021;

 Nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:  

Vào lúc 18 giờ 30 phút ngày 13/10/2024, trạm Kiểm lâm Cơ Động thuộc Hạt 

Kiểm lâm Vườn quốc gia Côn Đảo tổ chức tuần tra biển. Khi đến vùng biển Ông 

Đụng, có tọa độ VN 2000 X= 369875, Y= 963581, thuộc Phân khu Dịch vụ - Hành 

chính hợp phần bảo tồn biển Vườn quốc gia Côn Đảo thì phát hiện ông Nguyễn 

Thanh Nga, cư trú tại Thôn Lạc Sơn, xã Cà Ná, huyện Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận 

điểu khiển 01 phương tiện tàu cá mang số hiệu NT-90734-TS có chiều dài 13,70 m 

đang có hoạt động khai thác thủy sản tại vùng ven bờ Côn Đảo. Trạm Kiểm lâm Cơ 

Động đã yêu cầu ông Nguyễn Thanh Nga dừng lại để kiểm tra. Qua kiểm tra trên 

phương tiện tàu cá có tổng số là 05 sọt nhựa đựng cá cơm với trọng lượng khoảng 

85 kg (số cá cơm trên đã chết). Ông Nguyễn Thanh Nga không xuất trình được giấy 

phép khai thác thủy sản hợp pháp tại khu vực nêu trên. Hành vi khai thác thủy sản 

của ông Nguyễn Thanh Nga bị nghiêm cấm theo quy định tại khoản 6 Điều 7 Luật 

Thủy sản năm 2017. 



2 

 

3. Quy định tại: Khoản 3 Điều 21 Nghị định số 38/2024/NĐ-CP ngày 05/4/2024 

của Chính Phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Thủy sản. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Người vi phạm trong quá trình làm việc đã đã tự 

nguyện khai báo, thành thật hối lỗi; thiếu hiểu biết và trình độ nhận thức hạn chế do 

chỉ mới học đến lớp 5. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính:  

Phạt tiền, cụ thể: Số tiền 15.000.000 đồng [Số tiền bằng chữ: Mười lăm triệu 

đồng chẵn]. 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng văn bằng, chứng chỉ thuyền 

trưởng 4,5 (bốn phẩy năm) tháng đối với ông Nguyễn Thanh Nga. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Nguyễn Thanh Nga là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành. Ông Nguyễn Thanh Nga có tên tại Điều 1 phải nghiêm 

chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Thanh 

Nga không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp 

luật. 

a) Ông Nguyễn Thanh Nga bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại 

Phòng giao dịch Côn Đảo, Ngân hàng Thương mại cổ phần Công thương Việt Nam, 

chi nhánh tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, địa chỉ: Số 02 Lê Duẩn, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà 

Rịa – Vũng Tàu trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

b) Ông Nguyễn Thanh Nga có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Phòng giao dịch Côn Đảo, Ngân hàng Thương mại cổ phần Công 

thương Việt Nam để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Hạt Kiểm lâm Vườn quốc gia Côn Đảo để tổ chức thực hiện.  

4. Gửi trạm Kiểm lâm Cơ Động để biết và phối hợp thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ sơ. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




